
 
               MINISTÉRIO  DA  DEFESA 
               EXÉRCITO  BRASILEIRO 

               9ª  REGIÃO  MILITAR 
                (Governo das Armas da Província de  MT/1821) 

              REGIÃO   MELLO   E   CÁCERES 
 
 
 
 

SELEÇÃO ESPECIAL DE OFICIAIS MÉDICOS TEMPORÁRIOS (OMT) - 2022/2023 
 
 

COMUNICADO Nr 30 
Médico Voluntário 

 
O Comandante Interino da 9ª Região Militar, responsável pela execução do Serviço Militar na 

área abrangida pelos Estados de Mato Grosso e Mato Grosso do Sul, bem como o município de 
Aragarças/GO, no uso de suas atribuições legais, observadas as disposições contidas no Aviso de 
Convocação para Seleção ao Serviço Militar Temporário nº 6-SSMR/9, de 28 de junho de 2022, 
regulador do processo seletivo visando ao Estágio de Adaptação e Serviço (EAS) e ao Estágio de 
Instrução e Serviço (EIS) para Médicos em 2023, RESOLVE: 
 

- Convocar, o médico abaixo nominado, para realizar a Inspeção de Saúde (IS): 
 

Guarnição: CAMPO GRANDE/MS 
 

Área: MEDICINA – Neurocirurgia 

Nr Ord NOME Data Horário 

1 WOLNEI MARQUES ZEVIANI 27/12/22 12:00 

 
Local da Inspeção de Saúde: Hospital Militar de Área de Campo Grande (H Mil A CG) – Av Duque 

de Caxias, nº 474, Bairro Amambaí, Campo Grande/MS, CEP 79100-400. 
 
 

Campo Grande, MS, 26 de dezembro de 2022. 
 
 
 

(O documento original encontra-se arquivado no Comando da 9ª Região Militar) 
MARCELO DOMINGUES LEITE - Coronel 

Respondendo pelo Comando da 9ª Região Militar 


